ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственная комиссия по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                         30.03.2015г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы  Каргасокского района по экономике
Заместитель председателя комиссии

Ожогина И.А. – и.о. начальника отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Секретарь комиссии

Ткаченко М.В. – ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Члены комиссии:

Швалев С.А. – и.о. начальника отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области.
Милковская З.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»
Щедрина Л.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
На комиссии присутствует 6 из 10 членов, что составляет более половины.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса легализации неформальной занятости у работодателей Каргасокского района.

Вопрос 1: Бударина Н.Н.: На комиссию были приглашены:

Индивидуальный предприниматель Сафронова О.А., индивидуальный предприниматель Серпенев С.Г., индивидуальный предприниматель Кривобок А.И., индивидуальный предприниматель Енин А.С., глава крестьянского (фермерского) хозяйства Цитко С.В.
Из приглашенных на комиссию явился Енин А.С.. На комиссии он пояснил, что работает один, так как сложно найти добропорядочного работника. По итогам комиссии Енин А.С. пояснил, что в ближайшее время будет брать на работу работника с официальным трудоустройством.

На комиссии было установлено, что у Сафроновой О.А. (магазин «Рубин») работают два человека без оформления трудовых договоров.

Сафронова О.А. уведомлена письменно об ответственности за нарушение трудового законодательства.
Вопрос 2: Швалев С.А.

В Отделение Пенсионного Фонда в 3 декаде марта было подано 2 заявления на оформление документов на официально трудоустроенных граждан (Серякова М., Косых И.А.), ранее не работавших официально.
Решение:
1. Пригласить Сафронову О.А., Кривобок А.И. на комиссию повторно.
2. Принять информацию, выявленную в ходе комиссии к сведению и продолжить работу по выявлению неформальной занятости.
Председатель комиссии                                                                              Н.Н.Бударина
Секретарь комиссии:                                                                                 М.В.Ткаченко[image: image1][image: image2]